持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2022分科会（第 25期・第 1回）

議事要旨

１．日 時： 令和４年６月 24日（金）13:00～14:30

２．場 所： オンライン開催

３．出席者： 武田委員長、郡山副委員長、和氣幹事、髙村委員、小池委員、秋葉委員、日

比谷委員

（事務局）寺内参事官、国際業務担当室員

議題

（1） 役員の選出について

 委員長が武田洋幸先生、副委員長が郡山千早先生、幹事が和氣純子委員に就任いた

だくことで一致した。

（2） 持続可能な社会のための科学と技術に関する国際会議 2022 の開催計画について

① 会議開催内容について

 委員長よりテーマ案及びコンセプトペーパーに関して説明がなされた。

委員長は本日出た意見をもとにコンセプトペーパーを修正し、メールにて

提出することで一致した。

開催形態について事務局から説明を行い、新型コロナウイルスの感染状

況を踏まえ、完全オンラインで２日間開催ということで一致した。１日目は

主にアジア地域から、２日目は主に欧州地域等の登壇者が参加しやすい時

間に設定することとなった

開催日時については、2022年１月 25日（水）、26日（木）、テーマは「災

害と健康」で決定した。１日目は郡山副委員長をモデレーターとして公衆衛

生の備えとガバナンスの強化を、2日目は和氣幹事をモデレーターとして防

災と福祉をサブテーマとする方針が定まった。それぞれのサブテーマに沿

って郡山副委員長と和氣幹事から登壇講師の候補があげられ、出席者から

も提案がなされた。本分科会で提案された登壇者候補に委員からの打診を

進めることとなった。

② その他確認事項について

 事務局より、今後のスケジュール、後援機関、広報について説明があった。

以上